和向高第７１１号

令和６年９月３日

 関係学校長 様

関 係 各 位

和歌山県立向陽高等学校・中学校

校 長 松 本 泰 幸

令和６年度 和歌山県立向陽高等学校・中学校スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）「ＫＯＹ

Ｏサイエンスデイ（校内中間発表会）」の開催について（御案内）

初秋の候、皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は昨年度、文部科学省から５年間スーパーサイエンスハイスクール研究開発学校の第Ⅳ期の指定

を受け、「紀の国和歌山から科学の大輪の花を咲かせるハイレベル科学技術系人材の育成」を研究開発課題に

設定し、教育実践を展開しております。高校２年生環境科学科におきましては、ＳＳＨ科目「ＳＳ環境科学探

究Ⅴ」において課題研究に取り組んでおります。

つきましては、生徒の課題研究の校内中間発表会を下記のとおり開催いたします。御多用のなか誠に恐縮で

はございますが、多数の皆様に御参加いただき、御指導・御助言を賜りたく、御案内申し上げます。

記

１ 日  時  令和６年１０月２９日（火）１４：１０～１６：００

２ 会  場  和歌山県立向陽高等学校 記念館・生徒ホール

〒640-8323 和歌山市太田 127

３ 参加対象  和歌山県内高等学校・中学校教員、和歌山県教育委員会、本校２年生環境科学科保護者 等

４ 日  程  １３：５０～１４：１０ 受付（生徒ホール前）

        １４：１０～１５：００ ポスター発表Ⅰ

                    （高校１年生環境科学科の生徒が聴衆者として参加します。）

        １５：１０～１６：００ ポスター発表Ⅱ

（高校３年生環境科学科の生徒が聴衆者として参加します。）

５ そ の 他  ・学校ＨＰのＳＳＨのページ（下記ＵＲＬ）にある「参加申込書」をダウンロードしていた

だき、必要事項を御入力の上、下記担当者宛にＥ‐ｍａｉｌにて１０月２４日（木）まで

にお申し込みください。

         ＵＲＬ：https://www.koyo-h.wakayama-c.ed.jp/ssh_annai.html

        ・校内の駐車場は台数に限りがありますので、できる限り公共交通機関を御利用ください。

【担当】和歌山県立向陽高等学校・中学校

SSH推進部  谷地 祐介

〒640-8323 和歌山市太田 127

TEL：073-471-0621 FAX：073-471-6163

E-mail：taniji-y003@wakayama-c.ed.jp